Qua de causa, venerandus patriarcha^o domnus^p Guilelmus^q Iherosolimitanus, cum comuni^r capitulo tocius /³ Sepulcri,^s rogavit domnum Raimundum, magistrum Ospitalis^t Iherusalem, rogandoque precepit et in suo arbitrio misit, ut quiquid^u de parte huius regni ad Ospitale^v pertinente faceret similiter de alia parte que pertinet Dominico Sepulcro^w fecisset. Igitur, supradictus Raimundus, dum /⁴ ad partes Ispanie^x venit, hoc suprascriptum^y regnum tenentem Raimundum,^z comitem Barchinonensem, invenit, quem utilem ac^{aa} necessarium ad regendam ac defendendam terram cognovit.

Ideoque,^{ab} comunicato consilio cum omnibus cannonici^{ac} Sepulcri quos invenire potuit, /⁵ cum Guilelmo,^{ad} videlicet priore Castelle,^{ae} cum Alexandro, priore Gronnii,^{af} aliisque quam pluribus, ad utilitatem Dominici Sepulcri cannonicorum,^{ag} sicut^{ah} fecit, ad opus sue^{ai} domus, hanc^{ak} cartulam^{al} sive hoc pactum facere iussit et hanc scripturam subtus scriptam in persona domini patriarce^{am} /⁶ scribere fecit et firmavit, ut dominus patriarcha hoc factum confirmet et^{an} sigillo suo assignet.^{ao}

Igitur ego, supramemoratus Guilelmus, Iherosolimitanus Dei gracia^{ap} patriarcha, una cum omni conventu^{aq} tocius ecclesie Dominici Sepulcri atque consilio et assensu /⁷ nobilium militum Aragonensis regni, qui hoc iuraverunt, damus et concedimus tibi suprascripto^{ar} comiti Barchinonensi Raimundo^{as} tueque cuncte proieniei,^{at} ad servicium Dei et fidelitatem predicti Sepulcri, partem que pertinet^{au} Dominico Sepulcro suprascripti^{av} regni, ut habeas et possideas /⁸ tu et omnis proienies tua sub hac fidelitate, evuo^{aw} perhenni^{ax} et secula cuncta.^{ay} Quod si forte contigerit te sine legitima prole^{az} obire, pars hec^{ba} tibi adlata,^{bb} sine^{bc} aliquo obstaculo^{bd} Sepulcro iamdicto remaneat. Et^{be} ego prenomiatus Iherosolimitanus patriarcha /⁹ Guillelmus, una cum omnibus Dominici Sepulcri cannonicis,^{bf} retinemus^{bg} in hac parte nostra tibi concessa in Barbastro, in Oscha, in Cesaraugusta, in Darocha, in Calataiub, in Iacha^{bh} et in omnibus aliis civitatibus quas, Deo iuvante, acquirere^{bi} poteris, singulos /¹⁰ homines de singulis legibus, cum domibus, et terris ac vineis, pratis, paschuis,^{bk} et aquis cunctisque eisdem domibus pertinentibus, cum omnibus serviciis, censibus et usaticis regi^{bl} pertinentibus. Ita ut^{bm} nec tu comes nec aliqua persona per te in predictis /¹¹ hominibus^{bn} vel eorum possessionibus audeas^{bo} aliquid requirere nisi quod contra paganos cum priore terre te adiuvent. Sub hac etiam^{bp} libertate similiter retinemus in omnibus castris et villis tocius regni ubi^{bq} plusquam xxx villani fuerint habita- /¹² tores, singulos homines cum omnibus eorum serviciis et usaticis, ut superius scriptum est.^{br}